

**Protokół nr 10/08**  
**z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego, Ochrony Środowiska**  
**i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**w dniu 17 marca 2008 roku**

Stan Komisji – 7 radnych  
Obecnych – 6 radnych  
Nieobecni – Trafiał Donat

Przewodniczący Komisji – Pan Krzysztof Kubica o godzinie 15.08 otworzył posiedzenie Komisji. Po przywitaniu zgromadzonych radnych i zaproszonych gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji w liczbie 7 stanowi kworum pozwalające na prawomocne podejmowanie decyzji.  
*Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Poza członkami komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Mariusz Adamczyk
2. Z-ca Wójta Gminy – Andrzej Adamczyk
3. Skarbnik Gminy – Brygida Dyllich
4. Sekretarz Gminy – Brygida Dobisz
5. Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej – Zbigniew Prucnal
6. Pełnomocnik ochrony informacji niejawnych – Józef Sobkowicz

oraz

Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Tomas

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad:

1. Ocena stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego i przeciwpożarowego w gminie.
2. Zaawansowanie prac remontowych związanych z przejściem budynku Straży Granicznej w Godowie – plan zagospodarowania pomieszczeń w tym budynku.
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
4. Analiza problematyki ładu i porządku publicznego na terenie gminy.
5. Sprawy bieżące.

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad – głosy za 6.

**Ad. 1.**

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Sobkowicza o przedstawienie informacji w zakresie stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego i przeciwpożarowego w gminie.

Pan Sobkowicz odczytał informację przygotowaną pisemnie.

*Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy wnoszą jakieś pytania do przedstawionej informacji.

Radny – Adrian Neugebauer – Czy znany jest termin regulacji Piotrówki?

Pan Sobkowicz wyjaśnił, iż trwają przygotowania do tego tematu, między innymi pozyskanie zezwolenia na wycinkę drzew. Informacji konkretnej, pisemnej w tej sprawie nie otrzymano. Nadmieniono wyłącznie że regulacja będzie prowadzona na przełomie kwietnia i maja b.r.

Radny – Adrian Neugebauer - czy dotyczy to odcinka od przejścia granicznego do Godowa?

Pan Sobkowicz wyjaśnił, iż regulacja będzie obejmować cały odcinek.

Radny Krzysztof Kubica – kto jest zobowiązany do wycinki drzew jeśli znajdują się one na prywatnym polu ?

Pan Sobkowicz - wycinka należy do obowiązków właściciela terenu.

Wójt Gminy – kto jest właścicielem drzewa świątego?

Pan Sobkowicz – wyjaśnił, iż jeżeli drzewo znajduje się w pasie rzeki to drzewo będzie własnością właściciela rzeki, gdy dotyczy prywatnej posesji, właściciela posesji.

Radny Krzysztof Kubica – Jeśli działka kończy się rzeką, stanowi jej granicę, to kto zobowiązany jest do usunięcia drzewa?

Pan Zbigniew Prucnal – właściciel usuwa drzewo i staje się ono jego własnością.

Radny Krzysztof Kubica – skoro występują braki w klapach zwrotnych i trwają rozmowy kto ma to usunąć, czy należałoby podjąć czynności wyjaśniające kto ma się tym zająć, żeby sprawa była uregulowana przed wystąpieniem zagrożenia.

Pan Sobkowicz – trwa spór kto jest zobowiązany do modernizacji tych klap. Strony – czyli gmina i powiat nie mogą zająć stanowiska, gdyż zdaniem powiatu zagrożenie dotyczy kanalizacji deszczowej, której właścicielem jest gmina.

Radny Krzysztof Kubica stwierdził, że z protokołu kontroli powiatowej tego stanu musi wynikać kto jest za to odpowiedzialny.

Pan Sobkowicz wyjaśnił, że w protokole określono tylko zagrożenie wynikające z braku tych klap – cofnięcie się wody z rzeki i zalanie dróg poprzez kratki ściekowe, nie określono kto jest odpowiedzialny za ten stan.

Wójt zapytał, o które miejsca chodzi?

Pan Sobkowicz - o most w Godowie przy ulicy 1 Maja, po prawej stronie (od starej gminy).

Pan Zbigniew Prucnal wyjaśnił, że właścicielem deszczówki jest powiat, natomiast koniec znajduje się na terenie, którym zarządza RZGW.

Radny Kubica Krzysztof zaproponował aby skierować jakieś pismo kto to ma zrobić.

Wójt Gminy poinformował, że zostanie wysłane pismo do PZD o zamontowanie klap zwrotnych.

Radny Szczeponek Jan - czy właściciel Megalitu nie zwracał się do gminy z wnioskiem o zabezpieczenie terenu przed zalaniem w związku z inwestycjami, które prowadzi na terenie, który podczas powodzi był zalany?

Pani Sekretarz wyjaśniła, że tereny zalewowe zostały określone w planie zagospodarowania przestrzennego gminy. Właściciele terenów mają świadomość że stawiają domy na terenie zalewowym i przy składaniu wniosków o pozwolenie na budowę do starostwa prawdopodobnie składali oświadczenia, iż nie będą występować z roszczeniami z tego tytułu.

Przewodniczący komisji podziękował Panu Sobkowiczowi za złożoną informację i udział w posiedzeniu komisji.

## **Ad.2**

Przewodniczący komisji poprosił Pana Zbigniewa Prucnal o przedstawienie informacji w temacie zaawansowania prac remontowych związanych z przejęciem budynku Straży Granicznej w Godowie – plan zagospodarowania pomieszczeń w tym budynku.

Pan Prucnal poinformował radnych, iż w zakresie adaptacji budynku po straży granicznej gmina posiada prawomocne pozwolenie na budowę. Koszt całej inwestycji wg kosztorysów inwestorskich to około brutto 2 ml.900 tys. zł. Są to koszty inwestorskie. Jeśli chodzi o zakres zagospodarowania tych pomieszczeń to jest zgodny z ustaleniami, które były na komisjach. Piętro zostanie przeznaczone pod działalność OPS, będą 2 pomieszczenia biurowe a pozostała część na bibliotekę. Rozkład pomieszczeń został ustalony z zainteresowanymi – dyrektorem GBP, Kierownikiem OPS. Na parterze znajdują się pomieszczenia pod kątem ośrodka zdrowia, odrębny gabinet dentystyczny oraz pod punkt apteczny. Projekt zaopiniowany przez wszystkie zobowiązane instytucje, sanepid,

izbę lekarską.

Koszty inwestycji planuje się pokryć z trzech źródeł finansowania. Docieplenie, modernizacja kotłowni, centralnego ogrzewania – planuje się skorzystać z pożyczki z WFOŚ. Obecnie zawarto umowę z firmą, która przygotowuje wniosek oraz audyt energetyczny. Na dzień dzisiejszy nie można określić kosztów tego etapu prac, gdyż trzeba wygenerować koszty z ogólnej kwoty kosztorysu. Drugie źródło finansowania to będzie RPO i chcemy pozyskać środki na ośrodek zdrowia – priorytet 9.2. Będziemy podpisywać umowę z firmą o wykonanie studium wykonalności, które potrzebne jest do złożenia wniosku. Trzecie źródło z programu odnowy miejscowości – 500 tys. maksymalnie na sołectwo można pozyskać i z tego planuje się zrobić pomieszczenia piętra. Obecnie jesteśmy na etapie przygotowywania wniosków.

Pan Kubica zapytał, czy kwota zaplanowana w budżecie to tzw. wkład własny.

Pan Prucnal potwierdził.

Wójt Gminy wyjaśnił, że na razie wstrzymujemy się z ogłoszeniem przetargu na prace remontowe aby nie inwestować wyłącznie środków własnych, że najlepiej będzie jak wykorzystamy najwięcej środków zewnętrznych. Poinformował także że zmieniło się podejście panów ze służby zdrowia, gdyż obecnie chcą pomieszczenia „pod klucz”.

W tym momencie ogłosi się przetarg na wynajem tych pomieszczeń.

Pan Prucnal wyjaśnił, iż w trybie bezprzetargowym można wynajmować pomieszczenia maksymalnie na okres 3 lat. Sytuacja podobna do tego co obecnie czynimy w przypadku budynku Starego Urzędu Gminy, gdzie znalazła się inwestorka, która chce zrobić Figloraj. Ogłaszamy przetarg na wynajem pomieszczeń, gdyż aby pozyskać środki na uruchomienie działalności, osoba zainteresowana musi mieć podpisaną umowę na okres dłuższy.

Wójt dopowiedział, iż w tym przypadku sytuacja jest jasna, gdyż inwestorka jest na etapie projektowania tego przedsięwzięcia i zamierza je uruchomić, nawet w przypadku braku środków zewnętrznych.

Pan Kubica - Co w przypadku braku zainteresowania pomieszczeniami w Strażnicy przez lekarzy jeśli najem będzie w formie przetargu. Prace pod klucz stanowią dodatkowe wydatki dla budżetu gminy.

Pan Prucnal wyjaśnił, iż pomieszczenia te zostaną przygotowane na gotowo jeśli pozyskamy środki z programu o którym mówił. Jeśli nie będzie zainteresowania otwarciem ośrodka zdrowia, pomieszczenia zostaną przeznaczone innemu inwestorowi. To że projekt przewiduje pomieszczenia pod ośrodek nie stoi na przeszkodzie dokonania zmiany w funkcji parteru budynku.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż radni otrzymali projekty uchwał. Na posiedzeniu komisji zostaną przedstawione wszystkie projekty natomiast komisja zaopiniuje projekty, które są przedmiotem działania komisji.

□ *projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo – wychowawczej wsparcia dziennego – załącznik nr 3 do protokołu.*

Pani Sekretarz wyjaśniła, że projekt przygotowany na wniosek nadzoru prawnego. Zmiana dotyczy tylko zapisu kiedy uchwała wchodzi w życie.

W tym miejscu pani Sekretarz poinformowała radnych, iż na sesję przygotowana będzie także zmiana polegająca na podjęciu dwóch uchwał zamiast jednej w zakresie utworzenia GCKSiT, a mianowicie uchwała o połączeniu wiejskich ośrodków kultury i utworzenia Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Godowie oraz w sprawie nadania statutu Gminnemu Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Godowie, gdyż będą tu odrębne terminy wejścia w życie - o utworzeniu z dniem podjęcia, określająca statut po upływie 14 dni od dnia publikacji.

- *projekt uchwały w sprawie utworzenia zespołu szkół w Gołkowicach – załącznik nr 4 do protokołu*
- *projekt uchwały w sprawie utworzenia zespołu szkół w Skrzyszowie – załącznik nr 5 do protokołu*

Przewodniczący komisji odczytał opinie Kuratorium w zakresie zamiaru połączenia szkół.

Radny Bienia Henryk zapytał czy kadra szkół pozostanie bez zmian?

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż zmiana będzie polegała na tym, iż będzie tylko 1 Dyrektor zarządzający zespołem.

Przewodniczący Rady podkreślił, iż akt założycielski jest tą publikacją, która zrobiła zamieszanie na zebraniu w Gołkowicach, gdyż któryś z radnych powiedział, że to jest coś czego radni nie znają. Treść nie określa żadnych ustaleń, o których by radni nie byli poinformowani.

Pan Kubica wyjaśnił, iż on ani pan Neugebauer nie byli autorami tej uwagi.

Pan Szczeponek zapytał, czy połączone szkoły będą miały otwarte przejścia pomiędzy budynkami.

Z-ca Wójta wyjaśnił, iż decyzję o tym podejmie Rada Szkoły.

Wójt opuścił spotkanie komisji wyjaśniając, iż ma spotkanie z zarządami klubów sportowych z Godowa i Łazisk, które wynika z tego, iż po kontroli RIO musimy rozwiązać umowę z „Olzą”, gdyż nie może otrzymać dotacji.

- *projekt uchwały w sprawie zasad używania herbu i flagi Gminy Godów – załącznik nr 6 do protokołu*
- *projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Godów – załącznik nr 7 do protokołu*

Pani Sekretarz wyjaśniła, iż zasady używania herbu są tej samej treści co w Statucie Gminy, nadzór prawny stoi na stanowisku, iż powinna być to odrębna uchwała. Podkreśliła, iż jesteśmy pierwszą gminą względem, której nowe stanowisko nadzoru zostało zastosowane.

Jeśli chodzi o zmiany statutu, to także wynikają one z informacji pozyskanych z nadzoru prawnego oraz z błędu wynikającego z numeracji punktów paragrafów.

Zmiany do Statutu w zakresie obowiązku uczestniczenia sołtysów w sesjach rady miały związek z uchwałą podejmowaną na poprzedniej sesji a polegającą na wykreśleniu zapisu o potrącaniu kwoty za nieobecność na sesji, gdyż jest to sprzeczne z faktem, że przywilejem sołtysów a nie obowiązkiem jest udział w sesji. Wyjaśniła także z czego wynika zmiana zapisu w zakresie zatrudnienia w urzędzie w temacie pracownika mianowane. W związku z projektem ustawy o pracownikach mianowanych nadzór zaproponował zapis tej treści aby nie było problemów przy naborze na to stanowisko. W urzędzie jest kilku pracowników ze statusem pracownika mianowanego. Przepisy określają że w statucie powinny się znaleźć wymienione stanowiska na których zatrudnia się pracowników z mianowaniem.

Komisja w obecności 6 członków liczbą 6 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał w/w.

- *projekt uchwały w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej Gminy Godów „Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza” - załącznik nr 8 do protokołu*

Nie było pytań do powyższej projektu uchwały.

- *projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Godów na 2008 rok (zwiększyć dochody własne o kwotę 320.161, 82zł.) - załącznik nr 9 do protokołu*

Pani Skarbnik poinformowała że zarówno po stronie dochodów jak i wydatków będzie zmiana tejże uchwały o kwotę 1.288,00. Kwota ta dotyczy nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych. Kwoty zwrotu do Urzędu Wojewódzkiego nie trzeba ujmować w uchwale. Wyjaśniła także, że subwencja oświatowa przyjmowana jest wyłącznie po stronie dochodów z polecenia Wójta, gdyż na zadania

oświatowe rada gmina przeznaczają środki w kwocie wyższej aniżeli otrzymujemy, więc na razie nie będzie ujmować się jej po stronie wydatków na oświatę. Będzie to stanowić rezerwę w budżecie na ewentualne wydatki, na które w oświeceniu brakłoby środków. Na dzień dzisiejszy nie występują takie potrzeby.

□ *projekt w sprawie zmian w budżecie gminy Godów na 2008 rok (zwiększyć przychody i wydatki zadań własnych o kwotę 111.073,92 zł.) - załącznik nr 10 do protokołu*

Skarbnik wyjaśniła, iż środki z nadwyżki z lat ubiegłych przeznaczają się na budowę placów zabaw, 15.000 na prowadzenie działalności przez Lokalną Grupę Działania, 400,- to środki od sołectwa Łaziska zebrane w 2007 roku, których nie zdążyliśmy przyjąć do budżetu, a o które upomniał się sołtys i decyzją Wójta została ta kwota uwzględniona w uchwale. Kwota 5.633,92 zł. dotyczy środków dla gimnazjum Gołkowice jako udział gminy w programie Socrates Comenius.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do projektu tych uchwał.

Radny Szczeponek Jan zapytał o kwotę 15.000 zł. na Lokalne Grupy Działania, na co właściwie te środki zostaną wydatkowane.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż np. środki te zostaną przeznaczone między innymi na szkolenie, które już się odbyło.

Pan Szczeponek stwierdził, iż na spotkaniu w Gołkowicach było mówione, że środki własne nie będzie potrzebne gdyż działania w ramach tej grupy będą sfinansowane ze środków unii.

Przewodniczący wyjaśnił, iż środki te przeznaczone były na szkolenie w zakresie sprawdzenia jak to funkcjonuje w gminie Lanckorona i to spowodowało koszty.

Radny Adrian Neugebauer zapytał, czy środki na ten cel zamkną się kwotą 15.000 zł., czy za pół roku będzie w tym temacie zwiększenie.

Radny Szczeponek stwierdził że tak będzie.

Pan Przewodniczący Rady wyjaśnił, że aby móc coś dobrze zorganizować trzeba się w tym temacie przeszkolić aby wiedzieć jak to funkcjonuje, dlatego uzasadnione jest poniesienie wydatków na obejrzenie jak to funkcjonuje w innym miejscu. Na szkolenie były osoby z różnych grup działalności gminy.

Pan Szczeponek stwierdził, iż środki w kwotach 15 tys. gmina Godów, 15 tys. Gorzyce i 15 tys. Krzyżanowice, co daje 45 tys. zł. My przeznaczamy środki na szkolenia a nie wiemy co ta grupa osób stworzy w ramach tego programu.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ona nie może udzielić informacji w tym temacie, gdyż otrzymała polecenie przyjęcia tych środków do budżetu, że należy w tym temacie zorientować się u osoby odpowiedzialnej za realizowanie tego zadania.

Przewodniczący wyjaśnił, iż z terenu naszej gminy są osoby, które chcą rozpocząć działalność w tym zakresie, między innymi poprzez rozwinięcie spotkań imprez np. z zakresu jazdy konnej.

Pan radny Neugebauer stwierdził, że do końca nie wiemy ile środków na to będzie przeznaczonych.

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział, iż mamy przeznaczone 15 tys. i założmy, że na tym się skończy.

Przewodniczący Komisji stwierdził, iż należy przeznaczyć te środki, aby dać szansę tej grupie inicjatywy lokalnej grupie na podjęcie tej działalności.

Przewodniczący Rady dopowiedział, iż w szkoleniach musieli wziąć także udział pracownicy Urzędu Gminy aby móc przeszkolić się jak ma to działać. Ze strony gminy udział wzięło 13 osób. Udział był otwarty dla zainteresowanych.

Pani Sekretarz poinformowała także radnych, że na sesji będą podejmowane uchwały w sprawie

nadania Statutów sołectw. Na komisje nie były przekazane projekty tych statutów, gdyż otrzymali je panowie przed zebrania sołeckimi. Wyjaśniła, iż statuty te zostały przekazane do nadzoru prawnego celem konsultacji. Poprawioną wersję statutu otrzymała w piątek po południu i nie było fizycznej możliwości przygotowania tych statutów. Otrzymają je radni przed sesją. Radny otrzyma statut swojego sołectwa a pozostałe dostępne będą na stronie biuletynu informacji publicznej. Na posiedzeniu komisji statutowej podjęto decyzję, iż zmiany zaproponowane przez nadzór prawny zostaną uwzględnione w tych projektach.

Pytań w zakresie materiałów sesyjnych nie było.

Ad. 4

Analiza problematyki ładu i porządku publicznego na terenie gminy.

Temat został przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji, jako przedstawiciela Policji. Jeśli radni by sobie życzyli komendant z Gorzyc może wziąć udział w kolejnym spotkaniu komisji.

*Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Do informacji Pan Kubica dopowiedział, iż tzw. przestępczość drobna – kradzież torów, kradzieże na polach gołkowickich itp. spadła w znaczącym stopniu.

Obecnie punkt przyjęć działa na Przejściu Granicznym. Zainstalowano tam dzwonek w związku z tym, iż pomieszczenia posterunku znajdują się na piętrze. Będą także zamontowane tablice informacyjne w jakich godzinach działa punkt.

Pan Szczeponek zapytał czy telefon na posterunku jest?

Przewodniczący Komisji poinformował, że ten sam numer co był, tylko komunikacja musi go przenieść a z wnioskiem o to musi wystąpić Komenda a nie wójt jak to miało miejsce. W związku z czym czas oczekiwania się wydłuża.

Ad. 5.

□ pismo znak OPS.0717-29/08 z dnia 05.03.2008 roku Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Godowie z/s w Skrzyszowie w sprawie zmiany u uchwałe przez nią przedłożoną – *załącznik nr 12 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił członkom komisji, że chodzi tutaj o zmianę dokonaną podczas sesji XIV na wniosek radcy prawnego, który wnioskował aby zapis „wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2008 roku” zamienić na zapis „wchodzi w życie z dniem podjęcia”. Tak też ta uchwała została przeze niego przedstawiona. Pani kierownik stwierdza, że prowadziła rozmowy z nadzorem prawnym, iż zapis przez nią ujęty był prawidłowy. Wyjaśnił także, iż po rozmowie z Wójtem, otrzymał informację, iż strata wynikła z tego zapisu zostanie pracownikom zrekompensowana finansowo w innej formie.

Przewodniczący Komisji zapytał, z czego wynikał problem.

Pani Sekretarz wyjaśniła, iż pozyskała informację, że może w tego rodzaju uchwale być zastosowany wyjątek, w sprawach z zakresu prawa pracy, wynagrodzeń pracowniczych można podejmować uchwały działające z mocą wsteczną, gdyż są one podejmowane na korzyść pracownika. Jest to jedyny wyjątek. Jej zdaniem zmiana wynikła z tego, iż były podejmowane uchwały z zakresu płac dla oświaty a tam mógł być wyłącznie zapis z dniem podjęcia i dlatego radca prawdopodobnie zasugerował ową zmianę.

Pani Sekretarz zasugerowała, iż w przypadku podobnych sytuacji, na przyszłość prosi o ogłoszenie przerwy w obradach, aby można było zapoznać się z ewentualną sytuacją, wtedy radca ma czas na zaznajomienie się z problemem i spokojne rozważenie problemu.

Komisja zajęła stanowisko, iż odpowiedź na pismo pani Tront zostanie zredagowane po wszystkich komisjach przez Przewodniczącego Rady, gdyż do niego zostało skierowane.

□ pismo z dnia 07.02.2008 roku Pani Mendzik Joanny w sprawie zabudowy oświetlenia – załącznik nr 13 do protokołu.

Pan Prucnal wyjaśnił, iż odpowiedź na pismo zostało skierowane do zainteresowanej, iż tematy te będą uwzględnione po rozmowach z sołtysami, gdyż oni są osobami właściwymi do kierowania tego typu spraw do urzędu w imieniu mieszkańców sołectw.

□ pismo z dnia 01.02.2008 roku mieszkańców ulicy Tuskiej w sprawie przyłączenia do sieci wodociągowej – załącznik nr 14 do protokołu.

Pan Prucnal wyjaśnił, iż odpowiedź na to pismo także została już wysłana, skierowano zainteresowanych do wodociągów, gdyż inwestycja ta polegałaby na rozbudowie sieci wodociągowej a nie budowy przyłącza. Na obecny dzień nie wiadomo, jak mieszkańcom udało się załatwić sprawę w wodociągach. W budżecie gminy nie przewidziano środków na tego rodzaju inwestycje, więc na dzień obecny gmina nie może zrealizować budowy tego przyłącza.

Komisja głosami 6 „przeciw” zaopiniowała negatywnie powyższe pismo.

**Stanowisko komisji:** w budżecie gminy brak środków finansowych na realizację tego zadania. Komisja proponuje, aby odczekać jakie stanowisko zajmą wodociągi.

Po zrealizowaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji – Krzysztof Kubica zamknął o godzinie 17.00 posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

  
Krzysztof Kubica

posiedzenie protokołowała  
Beata Kałusek

